
1 

 

Usnesení 10. zasedání Zastupitelstva města Tachova ze dne 18.12.2023 

 

 

Zastupitelstvo města: 

10/186 

Schvaluje program jednání 

Schvaluje návrhovou komisi: M. Smihrodská, B. Kvardová, A. Zítek 

Schvaluje ověřovatele zápisu: J. Michalec, P. Hrůša 

 

10/187 Bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města Tachova za uplynulé období od 

veřejného zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 2.10.2023, kontrole usnesení a 

vyřizování návrhů, připomínek a dotazů i z dřívějších zasedání zastupitelstva města. 

 

10/188 

K činnosti FV: 

a) Bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Tachova, 

konaného dne 30.11.2023. 

b) Schvaluje plán práce Finančního výboru Zastupitelstva města Tachov na 1. pololetí 2024. 

c) Schvaluje odměny pro členy finančního výboru Zastupitelstva města Tachov, kteří nejsou 

zastupiteli města následovně: Pavel Mikulášek a Ing. Zuzana Flaxová ve výši 6.000,- Kč. 

 

10/189 

K činnosti KV: 

a) Bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Tachova, 

konaného dne 27.11.2023. 

b) Schvaluje poskytnutí finanční odměny členům kontrolního výboru, kteří nejsou členy 

zastupitelstva města následovně: Jaroslav Klíma ve výši 6 000,- Kč. 

 

10/190 

a)   Bere na vědomí zápis z Osadního výboru Mýto z 18.11.2023. 

b) Pověřuje radu města, aby se zabývala návrhy OV Mýto a následně informovala 

zastupitelstvo města o přijatých závěrech. 

 

10/191 Schvaluje obecně závaznou vyhlášku města Tachova k zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se reguluje používání 

zábavní pyrotechniky. 

 

10/192 

a) Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2023.  

b) Bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2023. 

 

10/193 

a)   Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2023.  

b)   Bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2023. 

 

10/194 

a)   Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 14/2023.  

b)   Bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2023. 



2 

 

 

10/195  

a)   Schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2023.  

b)   Bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2023. 

 

10/196 

a) Schvaluje rozpočet města Tachova na rok 2024. 

b) Bere na vědomí přílohu k rozpočtu města Tachova na rok 2024. 

 

10/197 Schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Města Tachova na roky 2025 - 2026. 

 

10/198 Schvaluje Program pro poskytování dotací z rozpočtu Města Tachova „Podpora 

aktivit mládeže, tělovýchovy, sportu, kultury a využívání volného času v roce 2024“. 

                                   

10/199 Schvaluje Akční plán města Tachova na rok 2024 s výhledem opatření na rok 2025. 

 

10/200 Schvaluje plán veřejných zasedání zastupitelstva města v 1.pol. r. 2024. 

 

10/201 

Na základě novelizace zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) schvaluje s 

účinností od 1.1.2024 tyto odměny neuvolněným členům zastupitelstva města : 

 

1) neuvolnění členové zastupitelstva města – měsíční odměna v maximální výši 

stanovená zákonem o obcích pro neuvolněné členy zastupitelstva města, 

 

2) v případě souběhu nároků za výkon funkcí (člen rady, předseda výboru nebo komise, člen 

výboru nebo komise) přísluší členu zastupitelstva ta měsíční odměna, která je stanovena jako 

nejvyšší (odměny se nesčítají). 

 

10/202 Schvaluje nabytí p.p.č. 417/3 o výměře 325 m2 v k.ú. Oldřichov u Tachova od České 

republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111 za kupní cenu 

v celkové výši 104 000,-Kč. 

 

10/203 

a) Schvaluje zpětné nabytí p.p.č. 233/36 o výměře 26841 m2 v k.ú. Vítkov u Tachova od 

společnosti FORMY Tachov s.r.o., IČ: 63507056, Oldřichov 82 ze kupní cenu ve výši 

9.093.730,80 Kč včetně DPH. Kupní cena bude zaplacena ve dvou splátkách po 4.546.865,40 

Kč, první splátka bude uhrazena do 30 dnů po podpisu kupní smlouvy, druhá splátka bude 

uhrazena do 12 měsíců ode dne provedení vkladu vlastnického práva. 

 b) Schvaluje zrušení stávajícího věcného práva výhrady zpětné koupě na p.p.č. 233/36 v k.ú. 

Vítkov u Tachova mezi povinným FORMY Tachov s.r.o., IČ: 63507056, Oldřichov 82 a 

oprávněným Městem Tachov, IČ: 0260231, Hornická 1695, vzniklého z Kupní smlouvy 

s výhradou zpětné koupě, jejíž vklad byl proveden 14.01.2020 pod spis. zn. V-5173/2019-

410. 

 

10/204 Schvaluje úplatné nabytí p.p.č. 1543/3 o výměře 231 m2, p.p.č. 1543/4 o výměře 16 

m2 a p.p.č. 1543/7 o výměře 18 m2 v k.ú. Tachov v Husitské ulici od Dipl. Ing. P. V., 

Neuguet, 8620 Wetzikon, Švýcarsko pro účely veřejného užívání parkoviště, chodníku a 

komunikace za smluvní kupní cenu ve výši 8.200 Kč/1 m2. 



3 

 

 

10/205 Schvaluje nabytí části p.p.č. 2705/43 v k.ú. Tachov (označení a výměra parcely budou 

určeny na základě geometrického plánu) od manželů D. a F. B., Oldřichov, pro účely 

výstavby chodníku za kupní cenu ve výši 1.000 Kč/1 m2. Stavebníkem a investorem je 

společnost Lekvi Development 5 s.r.o., IČO: 10929312, Pitterova 2855/13, Žižkov, Praha 3. 

Kupní smlouvě bude předcházet smlouva o spolupráci a o budoucí kupní smlouvě.  

 

10/206 Neschvaluje záměr odprodeje části p.p.č. 1080/9 v k.ú. Mýto u Tachova pro účely 

užívání u nově budovaného RD, protože město nemá zájem se předmětného pozemku 

zbavovat z důvodu jeho možného budoucího využití. 

 

10/207 Neschvaluje záměr odprodeje p.p.č. 54/2 v k.ú. Vítkov u Tachova o výměře 258 m2 

pro účely užívání u rodinného domu č.p. 67, protože město nemá zájem se předmětného 

pozemku zbavovat z důvodu jeho možného budoucího využití. 

 

10/208 Neschvaluje záměr odprodeje částí p.p.č. 2713/252 v k.ú. Tachov a části p.p.č. 251/5 

v k.ú. Vítkov u Tachova (areál bývalých kasáren) pro účely příjezdové komunikace do areálu 

firmy, protože město nemá zájem se předmětných pozemků zbavovat 

 

10/209 Neschvaluje záměr odprodeje částí p.p.č. 1080/9 a č. 221/2 v k.ú. Mýto u Tachova 

pro účely užívání zahrady a příjezdu na zahradu u objektu č. ev. 5, protože město nemá zájem 

se předmětných pozemků zbavovat z důvodu jejich možného budoucího využití. 

 

10/210 Neschvaluje záměr odprodeje p.p.č. 2726/258 v k.ú. Tachov o výměře 637 m2 pro 

účely užívání za rodinným domem č.p. 1677, protože město nemá zájem se předmětného 

pozemku zbavovat z důvodu jeho možného budoucího využití. 

 

10/211 Neschvaluje záměr odprodeje p.p.č. 2726/256 v k.ú. Tachov o výměře 561 m2 pro 

účely užívání za rodinným domem č.p. 1689, protože město nemá zájem se předmětného 

pozemku zbavovat z důvodu jeho možného budoucího využití. 

 

10/212 

a) Neschvaluje bezúplatné nabytí pozemků od Ing. M. P., Dobrovského, Mariánské Lázně – 

Úšovice v k.ú. Tachov: p.p.č. 3261/27 o výměře 278 m2, p.p.č. 3261/29 o výměře 531 m2 dle 

GP č. 5305-23/2023 a p.p.č. 3261/22 o výměře 268 m2 pro účely příjezdové komunikace ke 

stavebním parcelám v lokalitě Americká – jih. 

b) Neschvaluje záměr bezúplatného převodu p.p.č. 3261/8 o výměře 152 m2, p.p.č. 3261/9 o 

výměře 159 m2, p.p.č. 3261/24 o výměře 77 m2, p.p.č. 3261/25 o výměře 49 m2, p.p.č. 

3261/31 o výměře 213 m2 v k.ú. Tachov dle GP č. 5305-23/2023 pro výstavbu v lokalitě 

Americká – jih. 

 

10/213 

a) Neschvaluje bezúplatné nabytí pozemků od L. V., Bělojarská, Tachov a Pavla Vejskala, 

Swobodova 2317, Tachov v k.ú. Tachov: část p.p.č. 3261/15 pro účely příjezdové 

komunikace ke stavebním parcelám v lokalitě Americká – jih. 

b) Neschvaluje záměr bezúplatného převodu částí p.p.č. 3261/8, č. 3261/9 a č. 3261/10 v k.ú. 

Tachov pro výstavbu v lokalitě Americká – jih. 

 

 



4 

 

10/214 

a) Neschvaluje bezúplatné nabytí části p.p.č. 3079/8 v k.ú. Tachov (Rapotínská) od 

společnosti IMV LU s.r.o., IČ: 17118212, Revoluční 220, 251 63 Strančice.  

b) Neschvaluje záměr bezúplatného převodu části p.p.č. 3079/1 v k.ú. Tachov (Rapotínská). 

 

10/215 Schvaluje odprodej p.p.č. 3165/8 o výměře 592 m2, p.p.č. 3165/9 o výměře 204 m2, 

p.p.č. 3165/10 o výměře 204 m2 a p.p..č 3165/11 o výměře 593 m2 v k.ú. Tachov pro Ing. J. 

R., Na Terase, Tachov a společnost RAZKA develop s.r.o., IČ: 05016878, náměstí Republiky 

86, Tachov pro účely výstavby bytových domů v ul. Palackého za kupní cenu 500 Kč/1 m2 + 

DPH v platné sazbě. Kupní smlouva se uzavírá s výhradou zpětné koupě dle splněných 

podmínek smlouvy o budoucí kupní smlouvě 

 

10/216 Neschvaluje zveřejnit záměr prodeje bytové jednotky č. 62 na adrese Tachov, Zárečná 

včetně podílu 147/10000 na společných částech domu čp. 1523 a pozemku p.č. 2473/15, tedy 

nemovitostí zapsaných na LV č. 2824 v k.ú. Tachov.  

 

10/217 Schvaluje odpis pohledávky po bývalé nájemnici pí M. Z. za nájem bytu č. 24 na 

adrese Tachov, Plánská 2035 ve výši 39.047 Kč, podle návrhu jednatele SMÚ Tachov s.r.o. 

 

10/218 

a) Bere na vědomí žádost Oblastního spolku Českého červeného kříže v Tachově, Bělojarská 

2288, 347 01 Tachov, IČO: 00426032, o poskytnutí finančního daru ve výši 100.000,- Kč. 

b) Schvaluje poskytnout finanční příspěvek žadateli ve výši 100.000,- Kč formou daru. 

c) Schvaluje uzavření předložené smlouvy o poskytnutí finančního daru z rozpočtu města            

v roce 2023 s žadatelem ve výši uvedené v bodu 2. 

 

10/219 Zavazuje se v rámci akce „Tachov – rekonstrukce požární zbrojnice“ dofinancovat 

rozdíl mezi celkovou cenou předmětu plnění a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních 

zdrojů.  

 

10/220 

a) Souhlasí, aby spolek Hockey Club Tachov, Pobřežní 1547, 347 01 Tachov, IČO 

26518406, podal žádost o dotaci na rekonstrukci šaten na zimním stadionu v Tachově 

z programu „Podpora vybudování a modernizace sportovišť v roce 2024“ vypsaného 

Plzeňským krajem. 

b) Schvaluje v případě přidělení dotace na základě podané žádosti na rekonstrukci šaten na 

zimním stadionu v Tachově z programu „Podpora vybudování a modernizace sportovišť 

v roce 2024“ vypsaného Plzeňským krajem, spolkem Hockey Club Tachov, Pobřežní 

1547, 347 01 Tachov, IČO 26518406 poskytnutí finančního daru na pokrytí 20% nákladů 

na rekonstrukci, které nepřekročí částku 121.000,- Kč, včetně DPH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

   Mgr. et Mgr. Jan Straka                                                               Mgr. Petr Vrána         

          místostarosta                                                                                 starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ověřovatelé : 

 

 

  ……………………………. 

 

 

 

  ……………………………. 


